MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

005241/2025

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=88b4f8f2-

b317-4feb-86f6-937cd561a1af

Chave de acesso: 88b4f8f2-b317-4feb-86f6-937cd561a1af

AUTUADO EM Segunda-feira, 10 de Março de 2025

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMOS - DEV

AUTUADO POR TAIS SANTOS PETRONETTO

INTERESSADO (S)

SEMOS - Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos

RESUMO
SEMOS / 2025 / VEREADOR CAIO FERRAZ / REQUERIMENTO DA
CÂMARA DE VEREADORES Nº 025/2025.

DATA:10/03/2025

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 83f815b4-b77e-4b85-b768-9ff08c2304d1

Termo de Autuação Nº 005241/2025

Pág. 1

005241/2025

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

INDICAÇÃO Nº: 025/2025

Linhares, 30 de janeiro de 2025
GAB/VER. CAIO FERRAZ

AO EXCELENTISSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

CAIO FERRAZ, Vereador com assento nesta Egrégia Casa de leis, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo art. 125, II do Regimento Interno da Casa, vem
respeitosamente através do presente, SOLICITAR a Vossa Senhoria na forma regimental, após
ouvir o Plenário e este aprovado, que oficie cópia desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito
de Linhares através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando o que
segue:

• QUE SEJA TOMADA AS PROVIDÊNCIAS QUANTO A REALIZAÇÃO DA
LIMPEZA COMPLETA DO PÁTIO DO CLAM – CENTRO LINHARE DOS AMIGOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, localizado na Rua Odilon Nunes Barroso, nº 601,
Bairro Planalto, Linhares - ES, CEP: 29906-480.

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação se faz necessária devido às condições atuais do espaço, que apresenta
acúmulo de sujeira, folhas, entulhos e possíveis focos de proliferação de insetos, colocando em
risco a saúde e segurança das crianças, adolescentes, equipe de profissionais e demais
frequentadores do local.

Ademais, a manutenção da limpeza contribui significativamente para a qualidade do ambiente e
bem-estar de todos.

Ante o exposto, SOLICITO à Nobre Mesa, ouvido o Plenário, dispensada as demais formalidades
de praxe, que seja atendido o pedido supra, sendo essa razão da presente Indicação, pelo qual
pleiteio a APROVAÇÃO.

Solicitamos a gentileza de priorizar a resolução desta demanda e nos colocamos a disposição
para fornecer quaisquer informações complementares que forem necessárias.

Atenciosamente,

___________________________________

CAIO FERRAZ
Vereador

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 4

003294/2025

Pág. 2

005241/2025

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OFÍCIO SEMOS N° 000986/2025

LINHARES-ES, Sexta-feira, 1 de Agosto de 2025

Ao Vereador

Caio Ferraz

Câmara Municipal de Linhares

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 025/2025

Prezado,

Em atenção ao requerimento supracitado, no qual solicita pela limpeza do
pátio do CLAM - Centro Linharense dos Amigos da Criança e do
Adolescente , vimos por meio deste informar que a demanda foi atendida
conforme solicitado.

Desde já, agradecemos a atenção e colocamo-nos a disposição para os
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Decreto Nº 015/2025

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: b5ede47e-e4fd-4d6a-a1e7-19793f1e445a

OFÍCIO SEMOS Nº 000986/2025

Pág. 3

005241/2025

https://linhares.es.gov.br/

	Indicação nº 1018_2025

		2025-03-10T10:06:29-0300
	TAIS SANTOS PETRONETTO

		2025-08-01T13:21:44-0300
	SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI